
ZPRAVODAJZPRAVODAJZPRAVODAJ

- 1 -

JUBILANTI

Všem jubilantům blahopřejeme a do dalších let přejeme pevné zdraví, osobní štěstí a životní optimismus!

LEDEN 2017

ÚNOR 2017

Vykopalová Karla, č. 85 60 let
Přikrylová Božena, č. 1 60 let
Vykopal Miloslav, č. 85 88 let

Kopčová Irena, č. 127 60 let
Menšík Jan, č. 43 70 let

Vážení občané,
Vánoce už klepou na dveře, ve Vašich domácnostech se V posledním čísle zpravodaje každého roku je dobrým 
gruntuje, peče se cukroví. Sháníte dárky, aby jste zvykem a tradicí poděkovat všem, kteří se zasloužili 
udělali radost Vašim nejbližším a na samotný advent jakýmkoliv způsobem na zvelebování obce. Není tomu 
a očekávání příchodu Božího narození se často zapo- jinak ani letos a proto mi dovolte poděkovat všem 
míná a z Vánoc se stává již po několik let komerční zastupitelům a členům Kulturního výboru, panu 
záležitost. Nedávno jsem dostala hodně pravdivý faráři J. Blešovi, dále pak obecním zaměstnancům, 
email, ve kterém se píše: “Všem svým přátelům spolkům, Základní a mateřské škole včetně všech 
přeji krásné a pohodové Adventní dny a žádné zaměstnanců a pedagogů, podnikatelům, živnost-
padání na ústa pod tíhou toho, co jste si sami na níkům, Domovu větrný mlýn, ale hlavně vám 
sebe naložili stihnout do Štědrého dne. všem občanům, kteří nám pomáháte utvářet 

naší vesnici tak, aby se nám v ní hlavně dobře Pamatujte na slova jedné moudré paní 
žilo a byla dobrým místem pro život. Pokud doktorky: Domácnost má být tak čistá, aby 
jsem na někoho zapomněla, omlouvám se byla zdravá a tak špinavá, aby byla šťastná!
předem.

Dejte si občas nohy na stůl, do ruky hrnek se 
Na závěr Vám přeji, klidné a pokojné "svařákem" nebo kávou, nedělejte vůbec 
vánoční svátky prožité se svými blízkými, nic alespoň 1/2 hod. a myslete třeba na 
dětem hodně dárků pod stromečkemzasněžený les…"
a do nového roku hlavně hodně zdraví, 

Myslím, že mi dají za pravdu hlavně trochu štěstí a zdravého optimismu do 
ženy, které toho musí stihnout do života!
Vánoc spoustu a někdy opravdu 

Kočnarová Petra - starostkapadají slušně řečeno na ústa. Ráda 
bych přála všem ženám, aby se 
řídily tímto pravidlem a alespoň půl 
hodinku za den si dovolily dát své 
unavené nohy na stůl.

BŘEZEN 2017
Vozák Jaromír, č. 164 50 let
Bagar Miroslav, č. 27 50 let
Trulík Peter, č. 158 50 let
Zamazalová Jarmila, č. 140 60 let
Hajda Antonín, č. 117 70 let
Stržínková Zdeňka, č. 28 86 let

4/2016 Prosinec



- 2 -

INFO Z OBCE

VESNICE ROKUVESNICE ROKU
Olomouckého kraje 2011Olomouckého kraje 2011

�Ve svých poštovních schránkách jste od 7:30 – 12:00 h a v úterý 27. 12. na Boží narození v 11:30 h a na Silvestra 
nedávno našli stolní kalendáře Mikrore- a ve čtvrtek 29. 12. v době od 7:30 – 12:00 31. 12. v 17 h.
gionu Hranicko, kde jsou fotky také h. V ostatní dny bude čerpána řádná dovo- �Cena stočného pro příští rok zůstává 

3z naší obce. Tyto kalendáře jste obdrželi lená. Po novém roce bude Obecní úřad stejná na 17 Kč/m .
do všech domácností zdarma, obec na otevřen od 3. 1. 2017.

�Cena za svoz komunálního odpadu také tyto kalendáře přispěla částkou 5 tis. Kč. �Knihovna bude poprvé v novém roce stejná 470 Kč/osobu/rok.
� Obecní úřad bude v době vánočních otevřena 9. 1. 2017.

�Svoz komunálního odpadu proběhnesvátků otevřen takto: ve čtvrtek 22. 12.  �Mše svatá bude sloužena v neděli 25. 12. v náhradním termínu a to 28. 12. 2016.

V Ý Z V A

Prosíme majitele pejsků, aby své miláčky při návštěvě zámeckého parku NENECHÁVALI VOLNĚ POBÍHAT

po areálu a udržovali veřejné prostranství na tomto místě i na všech veřejných prostranství

BEZ PSÍCH EXTREMENTŮ!

NALEZENÝ PEJSEK – Zorinka /děti ze školky vymyslely jméno/

Někteří jste zaznamenali, že se do naší vesnice opět zatoulala fenka, a věřte, že se jí u nás 
líbilo. Nechali jsme jí provést veterinární ošetření, očkování a nějakou dobu se o pejska 
starali obecní zaměstnanci včetně mé maličkosti, děti ze školy a společně jsme hledali 
nového majitele. Ten se zatím bohužel nenašel a tak po dobu než se najde, si Zorinku vzala 
domů paní ředitelka školy. Pokud by přece jen měl o ni někdo zájem, prosím kontaktujte 
mne nebo paní ředitelku. Jen bych uvítala, aby byla u majitele, který se jí bude opravdu 
věnovat a bude jí opětovat její lásku, kterou očividně dává najevo všem, se kterými se 
setkala.

Děkuji - starostka

CHARITATIVNÍ SBÍRKA NA DĚTSKOU ONKOLOGII BRNO

Vážení a milí, álně zaměřené, personalizované léčby přinesou štěstí a pomohou v léčbě. Takže na 
zhoubných nádorů u dětí, což je situace, dětskou onkologii se 16. 12. odvezlo děkuji Vám všem, že i letos  byl opět sál 
kterou ještě u dětí zdravotní pojišťovny 122.420 Kč. Jejich využití se opět dozvíte na zaplněn a že díky Vaší úžasné energii mám 
nehradí. dalším koncertě, který bude 16. 12. 2017 spousty síly k další práci.

opět od 15 hod. v KD v Loukově.Celkem se vybralo krásných 162.420 KčZ vybraných peněžních prostředků z loňské 
a u Vás v obci jste přispěli částkou 4.157 Kč. Přeji Vám všem pohodové a požehnané sbírky byly zakoupeny kity (diagnostické 

svátky vánoční soupravy) na specializovanou laboratorní Jsem ráda, že na koncertě byl přítomen 
diagnostiku nádorových onemocnění, tatínek Kubíčka Stříteského a mohla jsem s úctou a láskou Pavlína Blahová
které umožňují podávání cílené, individu- mu předat 40.000 Kč. Doufám, že Kubíčkovi 

KNIHA O SKALIČCE

K výročí Skaličky, které připadá na rok 2018, chceme připravit knihu o naší obci. Proto 
prosíme občany, zda by mohli zapůjčit jakékoli zajímavé fotografie (svatby, pohřby, sv. 
přijímání, fota odvedenců, staveb a rekonstrukcí, zátiší, apod.), dále pak různé zajímavé 
články o obci, pověsti, báje... zkrátka cokoliv, co by mělo patřit do knihy o Skaličce. Rádi si 
vyslechneme vaše připomínky, které důležité osobnosti a data by v knize neměly chybět. 
Kniha se bude připravovat od ledna 2017, proto, prosím, noste vše zajímavé, co se týká 
Skaličky na Obecní úřad nebo do Knihovny v úředních hodinách. Děkujeme! 



- 3 -

Z KRONIKY NAŠÍ OBCE – ROK 1990

Konec totalitního režimu, který nastal preventivní prohlídky a odborná příprava Zátopková z Kelče, Jaroslav Baštán č. 89
v loňském roce dne 17. listopadu, znamenal na akceschopnost. Svou kulturní a spole- a Kateřina Smetivá z Hranic, Jiří Valchař č. 
příchod obrovských změn v celé naší vlasti. čenskou činností přispěli hasiči ke zpestření 125 a Drahomila Červínková z Hranic, Iveta 
Je zrušena vedoucí úloha komunistické života v obci. V únoru pořádali vodění Stratilová č. 7 a Robert Jiříček ze Zámrsk.
strany, jsou zrušeny Lidové milice, je medvěda a končinovou zábavu, v květnu 
zrušena STB (státní bezpečnost), je zrušena kácení máje a v srpnu  taneční zábavu. 
cenzura. Občané si trpce uvědomují, jak Veškeré akce se uskutečňovaly v dobré Jan Řehák č. 62, Zůbková Iveta č. 138, Pitron 
obrovské škody způsobila čtyřicetiletá spolupráci se Sokolem, zemědělským druž- Jiří č. 151, Roman Karala č. 90, Hana Baga-
vláda komunistů. stvem, jehož je většina hasičů členem, rová č. 27, Karalová Romana č. 90

a s funkcionáři obcí.

V roce 1990 byl novým předsedou družstva Marie Šrámková č. 52, Karala Peter č. 90, 
zvolen ing. Josef Hrubý. Družstvo má 395 Velké změny ve společenském zřízení Tomečka Oldřich č. 82, Cifrová Zdeňka č. 65, 
členů, z toho 164 důchodců. Hospodaření našeho státu se projevily i v těchto oblas- Indrák Jan č. 101, Smolková Žofie č. 125, 
družstva, které se od konce roku stává země- tech. Zastaralá organizace ČSTV byla Juráňová Jarmila č. 87, Reková Marie č. 61
dělským družstvem vlastníků, bylo úspěšné zrušena a nastal návrat k osvědčené  tělo-
a vykázalo zisk 3.615.000,- Kč. Na zisku se výchovné jednotě SOKOL. Ten byl ve 
nejvíce podílelo středisko rostlinné výroby, Skaličce založen před 74 lety. Předsedou TJ 

V tomto roce končí existence střediskových které překročilo plán o 2.100 tis. Kč. byl ing. Josef Vozák. Po zrušení celostátní 
obcí a místo střediskových národních spartakiády pokračoval ve Skaličce nácvik 
výborů se obcím vrací instituce Obecní úřad skladeb, které byly úspěšně předvedeny na 
se starostou. Ve volbách, které se konalytělovýchovných slavnostech ve Skaličce. Ve 
v listopadu 1990 byl zvolen starostou obec-své činnosti zdárně pokračoval i odbor Starý název základní organizace sboru ního úřadu ve Skaličce pan Karel Orava, kopané, který vede pan Haša z Kamencepožární ochrany byl nahrazen novým zástupce starosty byl pan František Pavlík, a odbor stolního tenisu, který vede pan názvem, který lépe odpovídá tradicím členové byli: Jan Menšík, Vítězslav Přikryl, Luboš Zamazal.hasičské činnosti. Náčelníkem sboru je pan František Rýc, Zdeňka Ovčáčíková, Božena 

Antonín Červek. Sbor spravuje 9 členů Klvaňová, ing. Josef Vozák, Jaroslav 
výboru.  Má celkem 70 členů dospělých Pastrnek a Antonín Červek.
a 18 mladých členů. Ve sboru je také 14 žen. Dagmar Krasňáková č. 37 a Jiří Řezníček

z kroniky vypsala Milada MrhalováK vlastní činnosti sboru patří předně z Želatovic, Stanislav Janda č. 58 a Jana 

NAROZENÍ VE SKALIČCE

ZEMĚDĚLSTVÍ V ROCE 1989 ZEMŘELI
TĚLOVÝCHOVA A SPORT

VÝVOJ UDÁLOSTÍ V OBCI

ČINNOST SBORU DOBROVOLNÝCH 
HASIČŮ

SŇATKY V ROCE 1989

USNESENÍ ZE SCHŮZE ZASTUPITELSTVA OBCE SKALIČKA

Přijatá usnesení ze schůze ZO obce Usnesení ze schůze zastupitelstva obce 
Skalička konané dne 26. 10. 2016 v 19.00 Skalička konaného dne 24. 11. 2016 �Rozšíření kapacity Základní školy Skalička 
hod. v salónku hospůdky u Bagarů. v 18:00 hodin v sokolovně ve Skaličce. o druhý stupeň výuky

Zapisovatelku: p. Milada Mrhalová
�34/ZO-2016 – Bezúplatný převod části Ověřovatele zápisu: P. Janda, K. Ovčačík �Způsob pořízení územní studie veřejných 

2pozemku  p.č. 574/1  o výměře 434 m Návrhová komise: K.Váňa, L. Hrušková prostranství Integrovaného regionálního 
z vlastnictví Olomouckého kraje na obec operačního programu a jeho financování
Skalička dle předloženého návrhu

�35/ZO-2016 – Dohodu o ukončení smluv �36/ZO-2016 – Kalkulaci stočného na rok 
3a o narovnání akcií Vak Přerov dle předlo- 2017 ve výši 17 Kč/m �K vyřízení úvěru u České spořitelny na 

ženého návrhu výkup budovy Lesního družstva, Skalička �37/ZO-2016 – spolufinancování  akce  
č.p. 2„Zmapování a navrhnutí nápravných 

opatření v krajině ve správním obvodu �K prodeji osobního auta Škoda Fabia za 
�K podpisu projednaných a schválených obce s rozšířenou působností“ ve formě odhadní cenu vozu

smluv daru realizované městem Hranice v před- �K nákupu nového osobního auta pro 
Petra Kočnarová, starostka pokládané výši 3 400 Kč potřeby obce

Zbyněk Kamas, místostarosta

ZO SKALIČKA PROJEDNALO:

ZO SKALIČKA URČILO:
ZO SKALIČKA SCHVÁLILO: ZO SKALIČKA BERE NA VĚDOMÍ:

ZO SKALIČKA POVĚŘUJE STAROSTKU:

ZO SKALIČKA POVĚŘUJE STAROSTKU:

ZO SKALIČKA SCHVÁLILO:

Petra Kočnarová, starostka
Zbyněk Kamas, místostarosta



- 4 -

VESNICE ROKUVESNICE ROKU
Olomouckého kraje 2011Olomouckého kraje 2011



- 5 -



- 6 -

VÝPRAVA ZA MARTINEM DO OBŮRKY

Každý rok chodíme s dětmi na sv. Martina 
zavírat les. I letos jsme tuto tradici dodrželi. 
Tentokrát jsme ji malinko obměnili.  Nešli 
jsme přímo  do staré jeskyně, kde  nás 
Martin vždy očekával, ale oslovili jsme pana 
Kopču a šli jsme  zavřít les přímo mezi 
zvířátka do Obůrky pod Hůrkou. A když se 
jde někam na návštěvu, tak bychom neměli 
přijít s prázdnou. Proto jsme už víc jak měsíc 
s dětmi ve školce sbírali kaštany a tvrdé 
pečivo, které jsme zvířátkům přinesli. Na 
cestu nám svítili vlastnoručně vyrobené 
lucerničky, které nás dovedly před bránu 
očekávané Obůrky. V oboře jsme se museli 

chovat tiše a být hodně opatrní, protože zavřeli a že ho na jaře zase společně 
všude kolem nás se pohybovala živá otevřeme.
zvířátka (daňci, mufloni, jeleni). Byla velká Na závěr máme pro vás od zvířátek z Obůrky 
tma a tak jsme jen slyšeli a hlavně cítili tu pozvání na štědrodenní návštěvu. Kdo bude 
živou přítomnost. Pan Kopča nás opatrně chtít zkrátit si čas čekání na Ježíška, může se 
provedl obůrkou, kde nás čekalo 5 zasta- 24. prosince vydat nakrmit zvířátka právě 
vení, na kterých jsme se dozvěděli spoustu do Obůrky pod Hůrkou, kde nás i Vás 
zajímavostí o zdejších zvířátkách.  Samo- srdečně zve pan Kopča.  Slavnostní krmení 
zřejmě i my jsme museli prokázat nějaké bude probíhat v 9 hod ráno. Můžete 
znalosti ze světa zvířat a za odměnu jsme zvířátkům přinést něco na přilepšenou 
získali obrázek lesního zvířátka. Ze získa- (řepu, jablíčka, tvrdé pečivo, seno, kukuři-
ných obrázků doma děti společně s rodiči ci…), ať mají také krásný Štědrý den.
vyrobili krásné obrazy a dokonce i celé lesní 

Přijďte udělat zvířátkům Vánoce, rádi Vás 3D kompozice. Všechny výtvory si pan 
uvidíme, my určitě přijdeme.Kopča s radostí vezme do své obůrky

a najde jim své místečko. Protože ten den 
PŘEJEME VŠEM KRÁSNÉ,byla opravdu velká zima a my všichni jsme 
POHODOVÉ VÁNOCE.už byli trochu unavení, čekalo nás na závěr 

malé zahřátí v podobě dětského punče
Děti a paní učitelky ze školky Koráleka díky maminkám i něco dobrého do bříška. 

Myslíme si, že jsme les před zimou dobře 

VESNICE ROKUVESNICE ROKU
Olomouckého kraje 2011Olomouckého kraje 2011

JAK SE U PERLIČEK PEKL A ZDOBIL VÁNOČNÍ STROMEČEK

Děti pod vedením paní 
učitelky Marušky postavily 
obrovský perníkový strom, 
který upekly a nazdobily.
S tímto výrobkem jsme se 
účastnili soutěže a získali 
krásné druhé místo. 

Přejeme všem ve Skaličce 
krásné, sladké a medové 
Vánoce. 

Děti a paní učitelky
z Perliček 



- 7 -

ZA KULTUROU DO SKALIČKY

Zdravím všechny čtenáře Zpravodaje v neděli sloužila až v půl dvanácté, takže 
v tomto adventním čase a dovolím si připo- účastníci možnost si pospat. Po mši se 
menout všechno, co se událo ve Skaličce na konal průvod k zrekonstruované kapli 
podzim.

V neděli 16. 10. jsme si užili kulturní večer
s divadlem, kterému předcházelo znovu-
oteřvení nově zrekonstruované Sokolovny. 
Každý návštěvník představení obdržel skle-
ničku vína k přípitku. Mohli jsme vidět fotky 
z průběhu rekonstrukce. Naše Sokolovna 
určitě prohlédla a stala se tak hezkým
a reprezentativním stánkem kultury ve 
Skaličce. Dlouho plánované divadelní před-
stavení Sluha dvou pánů, bylo pro nemoc 
zrušeno a nahrazeno představením ochot-
níků z Hvozdné u Zlína - Když se zhasne. 
Podle ohlasů si dovolím říct, že se podařilo 
vybrat parádní kousek a kdo přišel, 
odcházel s hezkým zážitkem. Herci podali

Panny Marie u Řehákového, kde proběhlo v této komedii o dvou manželských párech 
její slavnostní požehnání.úctyhodný výkon a sklidili velký potlesk 

zaplněného sálu. Doufáme, že k nám tento V sobotu 5. 11. se sešli starší spoluobčané
spolek ještě někdy zavítá. v Sokolovně u tradičního Setkání se seni-

ory. Po programu ZŠ a MŠ Skalička proběhlo 
shrnutí roku slovy starosky Petry Kočna-
rové. Po jídle začala hrát muzika a probíhala 
volná zábava s tancem až do pozdních 
večerních hodin.

V neděli 6. 11. jsme přivítali mezi občany 
pět nových dětí - jednu holčičku a čtyři 
kluky. Krásnými básničkami a písní v dopro-
vodu pana učitele Davida přivítali nové 
občánky jejich starší kamarádi ze školy a po 
krásných slovech starostky dostaly děti 
dárečky od Obecního úřadu, maminky 

O týden později 22. 10. proběhly ve Skaličce 
tradiční hody. V pátek se porazila dvě 
prasata a začalo se pracovat na výrobcích. 
Práce pokračovaly do pozdních večerních 
hodin, aby se v sobotu mohlo začít s prode-
jem. V nabídce byly zabíjačkové balíčky, 
sádlo, jelitový prejt a k obědu bylo na výběr 
ze čtyř druhů jídel. Odpoledne čekalo nejen 
na děti vystoupení kouzelníka se závě-
rečnou diskotékou a pak následovala 
tombola. Po celou dobu se hrálo a zpívalo
v klubovně za zvuků harmoniky. Domů se 
spěchat nemuselo, protože Mše svatá se

měli 

Divadelní představení

Divadelní představeníDivadelní představení

Hody

Hody

Hody

Kaple Panny Marie u ŘehákovéhoKaple Panny Marie u Řehákového

Slavnostní průvod

Vítání občánků



- 8 -

V sobotu 26. 11. se uskutečnil adventní kytičku, rodiče se podepsali do Pamětní se tam zdrželi nejdéle a bylo tam stále 
zájezd. Po několika letech jsme opět zavítali knihy a po přípitku měli možnost se všichni plno(pro příští roky plánujeme navýšit 
do jednoho z největších měst Evropy - Buda-společně i jednotlivě vyfotit. počet míst). Děkujeme všem za pomoc
pešti, která se rozkládá na obou březích s přípravou a výzdobou i pečením perníčků 
Dunaje. Advent a Vánoce na nás vykukovaly děvčatům z obce pod vedením Jarky Šupo-
na každém rohu a kromě prohlídky krás- lové.
ného města jsme měli možnost zavítat i na V pondělí 5. 12. zavítal do Skaličky Mikuláš 
adventní trhy a ochutnat, jaký se vaří se svou družinou, aby nám rozsvítil vánoční 
svařáček a punč v této zemi. Zjistili jsme, že strom. Děti ze školy nám zazpívaly vánoční 
Budapešť je pořád nádherná, ale svařák koledy a pak jsme se prošli průvodem
máme ve Skaličce stejně nejlepší. Jk Sokolovně, kde se konala nadílka. Tuto 
O víkendu 3.–4. 12. proběhla ve Skaličce variantu jsme zvolili hlavně z důvodu 
Vánoční výstava s názvem Zvonky, bezpečnosti, která na zastávce na točně 
zvonečky. Bylo možno vidět a zakoupit není zcela vyhovující. Nadílka proběhla jako 
krásné vánoční dekorace a v dílničce si děti každý rok, děti měly možnost povozit se na 
mohly namalovat baňku, nazdobit perníček koňském povoze a dospělí si čekání zpří-
nebo zkusit háčkování. V sobotu v pět hodin jemnili horkým svařáčkem nebo punčem.
se výstava naplnila k prasknutí - konal se 
zde koncert dětí ze ZŠ Skalička. Dětí bylo 
plné jeviště a svým krásným vystoupením 
nám ještě víc zpříjemnili atmosféru výstavy. 
Dětem za školy a školky také děkujeme za 
parádní výzdobu v podobě krásných 
výkresů a jiných výtvorů, kterými nám 
vyzdobily Sokolovnu. Proběhla zde soutěž
o nejkrásnější perník zdobený s láskou, ve 
které vyhrála paní Anička Štěpánová, na 
druhém místě skončila paní učitelka 
Maruška se svými dětmi ze školky, na třetím 
místě se umístila paní Marie Juráňová a na 

Na začátku prosince proběhly "svařákové čtvrtém místě skončily krásně zdobené 
večery". Je to novinka, kterou jsme pro perníčky Mikuláše, anděla a čerta od rodiny 
letošní rok připravili. Tyto večery se těšily Antolíkovy. Děkujeme za vaši účast v této 
velké oblibě a měly za úkol, odtrhnout vás soutěži! Vidět jste mohli také výstavu 
od předvánočního spěchu. Myslím, že se to zvonečků od skaličských sběratelů, kterým 
povedlo na jedničku. Na tvářích těch, kteří také děkujeme za zapůjčení. A ve vánoční 
příšli (někteří i víckrát), jsme viděli úsměvkrčmě jste si pochutnávali na výborné 
a pohodu. Ve čtvrtek 8. 12. dokonce přišli zelňačce, zákusku i dobré kávičce či 
na svařák i muzikanti ze Skaličky - pan svařáčku. Tam to Vánoci jen dýchalo
Hajda, pan učitel David Kristek a Petr - krásná výzdoba, vůně, svíčky a proto jste 
Černoch se svými kytarami, aby nám zahráli 
a zazpívali k dobré náladě.

Dlouho očekaváný den "D", kterým
11. prosinec jistě byl, se naplnil a pánové
z Černé hory přijeli zahrát své skladby do 
Sokolovny, která byla naplněna k prasknutí. 
Dvouhodiný písničkový program Veselé 
trojky prokládáný vtípky byl pro všechny 
zúčastněné pohlazením po duši a zavzpo-
mínáním na svá mladá léta. Poděkování 
patří jak účinkujícím hudebníkům pod 
vedení Pavla Kršky, tak i panu Karlu Váňovi, 
který byl hlavním iniciátorem tohoto 
koncertu.

Ve středu 14. 12. v 18 hod se na mnoha 
místech České republiky rozezněly krásné 
tóny vánočních koled a nejinak tomu bylo
i ve Skaličce. Sešli jsme se před šestou, kapli 

VESNICE ROKUVESNICE ROKU
Olomouckého kraje 2011Olomouckého kraje 2011

Soutěž o nejkrásnější perník zdobený s láskou
- Váno ní výstavač

Soutěž o nejkrásnější perník zdobený s láskou
- Vánoční výstava

Výherci soutěže - Vánoční výstava

Koncert dětí ze ZŠ na Vánoční výstavě

Mikuláš na výletišti

Děti ze ZŠ - Vánoční výstava



- 9 -

Přeji všem krásné a pohodové vánoční příjemnou atmosféru a myslím, že všichni 
svátky a do nového roku hodně zdraví, zúčastnění byli spokojeni.
štěstí a lásky!

Do každé domácnosti byl na začátku Lenka Šrámková - Kulturní výbor
Adventu doručen letáček, co se bude ve 
Skaličce dít až do konce roku. Přesto ale 
připomínám, že 21. 12. 2016 v 9:30 hod 
proběhne v Lesní kapli adventní mše
- Roráty, kde si děti ze ZŠ připravily přání 
seniorům. A v pátek 30. 12. 2016 se vydáme 
na vandr - tentorkát přes Ústí na Zbrašov
- Pod Bílý kámen a přes Teplice zpět do 
Skaličky.

Nyní mi už zbývá jen poděkovat. Poděkovat 
vám všem občanům, kteří chodíte na akce, 
které pro vás pořádáme a poděkovat vám 
za to, že nás podporujete. Děkujeme dětem 
i pedagogům ze ZŠ a MŠ Skalička za krásná 
vystoupení, která připravují a celkově za 
perfektní spolupráci. Děkujeme všem 
spolkům za spolupráci a ochotu pomoci. 
Děkujeme paní starostce i zastupitelům za 
podporu naší práce i za jejich pomoc při nám propůjčil pan farář, abychom tam 
mnohých akcích. A já si dovolím poděkovat "nacvičili" koledy na Vánoce. Sešlo se nás 
bezvadné partě kamarádů z Kulturního mnoho jako každý rok zahřáli jsme se 
výboru - Lidušce Sehnalové, Hance Čelůst-svařákem a zazpívali koledy a pak se ještě 
kové, Evě Juráňové, Hance Hložkové, Fran-někteří chvíli zdrželi, aby si mohli popovídat 
tovi Pavlíkovi, Peťkovi Ovčačíkovi, Zbyňkovi s ostatními.
Kamasovi za jejich obětavost, za jejich 

V neděli 18. 12. proběhla poslední vzácný čas, který kultuře věnují (a že ho 
předvánoční akce - Vánoční koncert není málo), protože bez nich by to nešlo!!!
skupiny Vokalamita, který nás definitivně 
naladil do vánoční pohody. Výzdoba, která 
zůstala z Vánoční výstavy, dokreslila 

 

Rád bych Vás pozval na přednášku 

která se uskuteční 21. 2. 2017 v 18 hod. v salónku hospůdky u Bagarů

GEOPATOGENNÍ ZÓNY TROCHU JINAK

V roce 1994 jsem se a tím nám způsobovat i zdravotní problémy. a zaobírat se historií domu. Jsem aktivní 
z a č a l  z a b ý v a t  Proto je dobré se průzkumem takového křesťan a často probírám s lidmi problémy, 
geopatogenn ími  místa zabývat obzvláště před koupí domu, které se dají nazvat duchovními - např. 
zónami a  je j ich bytu, pozemku (před projektovou doku- neobyčejné příhody spojené s místem 
vlivem na zdraví. mentací je dobré zmapovat terén) nebo při nebo domem, kde lidé žijí. 
S praxí jsem začal různých zdravotních problémech. Spodní Pokud člověk pociťuje bolesti zad

zejména proto, že jsem chtěl mému otci voda, prameny a mokřiny se negativně a celkovou únavou při dešti a před deštěm 
dokázat, že tato profese nemá výrazný podíl projevují na zdraví lidí a zvířat, tyto úkazy lze při změně tlaku, tak zpravidla spí na 
na zdraví lidí. Otec se touto profesí zaměst- sledovat na růstu stromů a rostlin. Malé pramenu spodní vody, který má vliv na 
nával mnoho let a snažil se mi ukazovat, děti jsou citlivější a především místa spánku zdraví. Podobné a jiné problémy se proje-
jaký vliv mají prameny na zdraví lidí. Jako si vybírají pocitem, proto v postelích často vují také při úplňku. 
strojař jsem jeho argumentům nevěřil a co cestují nebo z nich utíkají. Je velmi důležité 

Přednáška bude s diskuzí a množstvím se týče víry, byl jsem skeptik. Po mé dvaceti- na tuto problematiku myslet i při pláno-
dalších a konkrétních příkladů.leté zkušenosti v tomto oboru už nepochy- vaném rodičovství, protože žena v těhoten-

buji. ství reaguje na tyto věci velmi citlivě. 
Těším se na setkání s Vámi. 

Každý prostor nás může nějak ovlivňovat, V neposlední řadě je také podstatné myslet Josef Ulehla 

Josef Ulehla, Rokytnice 418, PSČ 751 04
tel. 602 707 953, josef.ulehla@seznam.cz

www.ulehla-josef.cz

Zpívání koledZpívání koled

Zpívání koledZpívání koled

CO SE PŘIPRAVUJE
VE SKALIČCE:



- 10 -

VESNICE ROKUVESNICE ROKU
Olomouckého kraje 2011Olomouckého kraje 2011

TJ SOKOL SKALIČKA

FOTBAL

Vážení čtenáři a sportovní fandové, napsat, že naše hra byla poměrně nevyrov- Nyní nás čeká zimní přestávka, po které 
naná. Odehráli jsme jak dobré (Horní bude následovat tréninková fáze venkumáme za sebou první polovinu fotbalového 
Nětčice, tak horší zápasy (Hustopeče). i v tělocvičně. Věřím, že se uskutečníročníku Okresní soutěže 2016/2017, tak mi 
Bohužel náš tým ke konci podzimní části i 4-denní soustředění, které letos nepro-dovolte krátkou rekapitulaci.
postihla vlna zranění a nemocí, proto bylo běhlo a ve všech utkáních to bylo znát.

Naši příznivci již vědí, že po dvou letech nutné často míchat sestavu. Došlo i k povo- Na závěr chci poděkovat a popřát krásné, hrajeme zpět v Okresní soutěži. Na podzim lání záloh, jmenovitě Patrika Jedličky pohodové vánoční svátky nejen hráčům, jsme odehráli deset soutěžních kol, kdy a Petra Krasňáka, za což jim oběma touto ale i sponzorům, divákům, rodinným jsme sedmkrát zvítězili, dvakrát prohráli cestou děkuji. příslušníkům a všem, kteří se podílejí na a jednou remízovali. S celkovým počtem 22 
Doufám, že do jarní poloviny soutěže bude chodu Skaličského fotbalu.bodů a skóre 31:13 nám patří první místo
tým zdravotně v pořádku, abychom sev tabulce. Z mého pohledu ale musím Radim Švábek, trenér Sokol Skalička
v plné síle dokázali vrátit do vyšší soutěže. 

ČINNOST SDH

Konec roku se přiblížil a v tomto posledním lení a v neposlední řadě mnoho času hasičů a to díky obětavé práci vedoucích
zpravodaji letošního roku je čas se ohléd- zabrala udržba techniky a výzbroje. Letos K. Vojtoviče a P. Černocha.
nout a zhodnotit naši práci pro sbor a zása- jsme měli také dva ostré výjezdy – pomoc Konec roku se blíží a nás ještě čekají výroční 
hovou jednotku. při snesení pacienta a spadlý strom přes schůze sborů našeho okrsku . Na tu naši 

komunikaci. V říjnu jsme také začali se stav-Kulturní činnost našeho sboru byla na chlup bych rád pozval naše členy SDH  která  pro-
bou garáže pro naší cisternu v areálu les-stejná jako v předešlých letech a zaměřila běhne 30. prosince v 18 hodin v salónku
ního družstva.se na pořádání tradičních kulturních akcí. v Hospůdce u Bagarů.

Také jsme letos provedli několik brigád pro V letošním roce se podařilo udržet spor- Závěrem bych chtěl  jménem SDH Skalička 
sbor i Obecní úřad Skalička. tovní družstvo pohromadě, které se zúčast- poděkovat všem hasičům, občanům, spon-

nilo  několika závodů na kterých získávají Činnost zásahové jednotky, kterou náš sbor zorům a Obecnímu úřadu za podporu
zkušenosti. Solidního výsledku dosáhli na zabezpečuje, byla opět náročná. Každý rok a práci pro sbor  a zásahovou jednotku obce 
okresním kole požárního sportu v Provodo-musíme absolvovat námětové cvičení, a také všem popřát krásné vánoce a šťastný 
vicích, kde skončili na pěkném 8. místě.které letos proběhlo na Kamenci. Dále jsme nový rok.

se zúčastnili pravidelných odborných ško- V činnosti pokračoval i kroužek malých Jaromír Honeš - velitel SDH

ZE ŽIVOTA FARNOSTI

Milí spoluobčané ve Skaličce, milí farníci, nevysměje se mu, povečeří u něho. Živé 11:30. Kdo se těšil na „půlnoční“, je srdečně 
diskuze ve skupinkách se účastnili také zván ve 20 hodin do Zámrsk, ve 22 do na konci kalendářního roku, v době zimního 
mnozí biřmovanci, duchovní obnovu jsme Kladerub nebo ve 24 do farního kostela. slunovratu, dlouhých nocí a krátkých dní, 
po obědě zakončili mší svatou.na prahu léta Páně 2017 Vás srdečně V týdnu vánočních prázdnin zveme pravi-

zdravím a chci se podělit o pár postřehů Doba adventní je letos nejdelší, jaká může delně farníky a zájemce o vycházku na 
z dění v kelečské farnosti a pár pozvánek. být. První neděli nového liturgického roku, „Putování po betlémech“. Poslední roky 

který pokaždé začíná přípravou na oslavu jsme chodili po trase Kelč – ZámrskyRok 2016 jsme prožili ve spojení s papežem 
Narození Ježíše Krista, jsme slavili už – Němetice – Kladeruby - KomároviceFrantiškem jako Svatý rok Božího milosr-
27. prosince. V prosinci je každé ráno od – Kelč. Letos vyjdeme od farního kostela ve denství. Ještě těsně před uzavřením 
pondělí do pátku ve farním kostele ranní středu 28. 12. v 8:30 směrem na Lhotuposlední svaté brány proběhla na konci 
mše svatá, po které jsou školou povinné u Kelče, pokračovat chceme do Babic, listopadu duchovní obnova farnosti. Téma
děti zvané na snídani. Rorátní mše svatá Horních Těšic a Skaličky. Zpátky půjdem do k rozjímání a rozhovorům jsme čerpali
bude také ve Skaličce ve středu 21. 12. od Kelče před Dolní Těšice. Na Silvestra pak z kázání, které pronesl papež v létě na 
9:30. bude ve Skaličce mše svatá už ze slavnosti Světovém setkání mládeže v Krakově.

Matky Boží Panny Marie v předvečer odV příběhu z 19. kapitoly Lukášova evangelia Dlouhý advent přinese letos změnu do 
17 hodin. vystupuje bohatý, ale neuznávaný člověk pořadu bohoslužeb vánoční doby. V posled-

Zacheus, který chce uvidět Ježíše. Jeho ních letech se slavila ve Skaličce pravidelně Krásné adventní a vánoční dny všem 
touha je tak velká, že překoná obtíže své večerní mše svatá na štědrý den. Letos jsme skaličkovským přeje
malé postavy, ostychu před přáteli zachovali pravidlo o čtvrté neděli v měsíci o.Jan Bleša, farář
i výsměchu okolí a proto, aby Ježíše uviděl, a tak bude vánoční bohoslužba v lesní kapli 
vyleze na strom. Ježíš si Zachea všimne, přímo na Boží hod v neděli 25. 12. od 



- 11 -

MYSLIVECKÝ SPOLEK NIHLOV-TĚŠICE

MS Nihlov –Těšice uspořádal 5. listopadu bezplatný pronájem sokolovny, který nám nadílky.
hon na drobnou zvěř. Na honu bylo byl poskytnut za pomoc členů spolku při Děkujeme  zemědělské společnosti  
uloveno  14 ks zajíce polního, 19 ks bažanta pracích spojených s opravou sokolovny. S Skalagro a.s. za spolupráci při zajišťování 
obecného a na druhý den se podařily ukázkou vábení jelení zvěře vystoupil krmiva pro zvěř v honitbě. Obci Skalička
vynorovat dvě lišky, které unikly z lečí při Robert Štancel vícenásobný mistr Evropy a Ústí za podporu v roce 2016 a všem 
honu. Honu se účastnilo cca 65 účastníků a vícenásobný mistr Slovenska v této spoluobčanům, kteří nám v průběhu roku 
jak z řad lovců, honců a kynologů. Poslední soutěžní disciplíně. Ještě jednou děkujeme poskytovali pomoc při zajišťování naši 
leč po honě probíhala v KD v Ústí. Obci Ústí všem sponzorům za příspěvky do bohaté činnosti.
a Sokolu Ústí děkujeme za podporu při této tomboly.

Zbyněk Kamasakci.

V sobotu 12. listopadu jsme uspořádali již Na Štěpána uspořádáme tradiční hon. Sraz 
osmý ročník Myslivecké zábavy v místní účastníků bude v 9.00 hodin u bývalé 
sokolovně. Akce byla opět hojně navštívena autobusové zastávky na Kamenci. Ukončení 
a doufáme, že všichni přítomni odcházeli ze a přátelské posezení proběhne na chatě
sokolovny spokojeni s hudbou, připrave- v lese Nihlově.
nými pokrmy a bohatou tombolou. Rekon- Na zimní období jsme pro zvěř zajistili a do 
struovanou  sokolovnu, jsme vyzdobili honitby rozvezli dostatek kvalitního krmiva. 
v mysliveckém duchu a myslíme si, že se S krmivem bychom měli vystačit až do 
nám to povedlo. Obci Skalička děkujeme, za jarních měsíců i v případě větší sněhové 

Členové MS Nihlov–Těšice
přejí Všem spoluobčanům
příjemné prožití Vánočních svátků
a mnoho zdraví a štěstí v roce 2017.



 
Vydavatel: Obec Skalička | Adresa redakce: Obecní úřad Skalička, Skalička 109, 75253 | Vedoucí redakce: Lenka Šrámková | Ev. č. u MKČR: MK ČR E 21544 | Periodicita: čtvrtletník | Náklad: 230 
výtisků | Místo, datum, číslo vydání: Skalička, prosinec 2016, 4/2016 | Další informace: www.obecskalicka.cz | Grafická úprava, tisk: Level Pro a.s. | Uzávěrka příštího čísla: 23. 3. 2017

ZABÍJAČKOUZABÍJAČKOU.

7. Včelařský ples,7. Včelařský ples,

VČELAŘI ZO SKALIČKA - pozvánky

Již tradičně včelaři ukončí včelařskou sezónu

ZABÍJAČKOUZABÍJAČKOU.

A to ve středu 28. 12. 2016.

Včelaři ZO Skalička Vás zvou na

7. Včelařský ples,7. Včelařský ples,

který se koná v sobotu

28. 1. 2017 od 20.00 hod.

v sokolovně ve Skaličce.

K tanci a poslechu zahraje
hudební skupina KALEJ.

Občerstvení zajištěno.
Těšíme se na Vaši návštěvu.

MEDOVÝ OBCHŮDEK VE SKALIČCE
(vedle pošty)

Vás zve na nákup vánočních dárků

NABÍZÍME: kvalitní medy přímo od včelaře, medoviny, medové 

kosmetiky, bonbóny, svíčky ze včelího vosku, knihy pro děti
i dospělé, včelařské pomůcky a dárkové balíčky, které Vám dle 
vašeho výběru rádi zabalíme. Dále dárkové poukázky v různých 
cenových hodnotách.

OTEVÍRACÍ DOBA OTEVÍRACÍ DOBA
VÁNOČNÍ SVÁTKYPo zavřeno

Út 8.30 – 13.00 So 24. 12. 8.30 10.30
St 13.00 – 17.00 25. 12. – 29. 12. zavřeno
Čt 8.30 – 13.00 Pá 30. 12. 13.00 – 17.00
Pá 13.00 – 17.00 So 31. 12. 8.30 – 10.30
So 9.00 – 12.00
Ne zavřeno

 – 

Otevřeme Vám i mimo otevírací dobu.
VOLEJTE: 604 639 406 nebo 604 621 077.

VČELÍ FARMA SKALIČKA VÁM PŘEJE
KRÁSNÉ A POHODOVÉ PROŽITÍ SVÁTKŮ VÁNOČNÍCH
A HODNĚ ZDRAVÍ A ŠTĚSTÍ DO NOVÉHO ROKU 2017.

VESNICE ROKUVESNICE ROKU
Olomouckého kraje 2011Olomouckého kraje 2011

23. 12. 06:00 – 12:00 29. 12. 06:00 – 10:00 1. 1. ZAVŘENO
27. 12. 06:00 – 10:00 30. 12. 06:00 – 11:00 2. 1. 06:00 – 12:00
28. 12. 06:00 – 10:00 31. 12. ZAVŘENO

Klientky a zaměstnanci

Domova Větrný mlýn

přejí hezké prožití

Vánočních svátků

a mnoho zdraví a štěstí

do roku 2017.

OTEVÍRACÍ DOBA

TEL: +420 774 334 931


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12

